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СТАВ СОШ  ПАGТА ЫЩЫd КЫПЫdЛУ- 
НбН ПАGКАЛ1С (ЗБіРАЪЕЛхНЗі КАМПАНјііЕ

СТАЛгіН јОРТ—СССР-са ВЕРХОВ-
нӧј сӧветӧ  п е р в о јја  кансьшат 

с т а в  сӧветскӧј наросіјаслӧн

н а ц ю н а л н о g т ј а с  с ӧ в е т ӧ  б ӧ р јы -  
GӧМј АС КУТтА к о м i  р е с п у б л i к а н -  
с к ӧ ј  i з б i р а т е л н ӧ ј  к о м i g g i ј а л ы g  

с о с т а в  в ы н с ӧ d ӧ м  ј ы л ы g

Комi АССР-са iсполком 
прегidтiумлӧн шуӧм

иСССР-са Верховнӧј Сӧветӧ бӧрјыGӧмјас јы лы g  
толоженiјелӧн“ 37 dа 38-ӧd статтајас поdув вылын 
Комi АССР-са iсполкомлӧн пре^idiум шуӧ:

Комi АССР Gан НацiоналноGтјас Сӧветӧ бӧр- 
јыGӦмјас кула Комi республiканскӧј iзбiрателнӧј 
комiGGiја вынGӧdны обшщественнӧј органiзацiјајас- 
лӧн dа уҗалыG јӧз обшществојаслӧн тащӧм преd- 
ставiтелјас составын:

НацiоналноGтјас Сӧ8етӧ бӧрјысӧмјас кута Комi 
реснублiканскӧј iзбiрателнӧј комiGGiјалӧн преdG еdа- 
тел ј УРОВ іјь}в dангiловiч-—Комi областнӧј комму- 
нiG тiческӧј оргаНгiэацiјаса№.

Нащiоналноотјас Сӧветӧ бӧрјыGӦмјас ку^а Комi 
республiканскӧј iзбiрателнӧј комiGGiјалӧн преdGеdа- 
телӧс вежыс НОЗЛ08 Фјоdор iваиовiч—воdнӧј транс- 
портса работнiкјаслӧн профеосiоналнӧј сојузGал.

НаиiоналмоGiјас Сӧветӧ бӧрјыоӧмјас кула Комi 
республiканскӧј iзбiрателнӧј комiGGiјалӧн Gекретар 
МБЛјЕХіН iваи Заоiлјевiч—томјӧзлӧн ленiнскӧј ком- 
мунiGтiческӧј сојузса комi областнӧ) органiзацiјасан.

Нацiоналноотјас Сӧветӧ бӧрјысӧмјас кула Комi 
республiканскӧј iзбiрателнӧј комiGGiјалӧн шленјас:

ЗАХАРОЗ Оергеј Анdрејевiч— госуdарственнӧј уч- 
режdенiјејасса работнiкјаслӧн професGiоналнӧј со- 
јузван,

КУЯј НуЕЦОЗ В а о iл iј А леноејевiч  — вӧрлечӧмын dа 
кылӧdчӧмын ужалыGјаслӧн профеGGiоналнӧј сојуз- 
Gан,

GАМПТОМОВ Вааiлiј Геаргiјевiч—началнӧј dасреd- 
. неј школајасса работнiкјаслӧн профевсiоналнӧј 

сојузоан,
ТРОШЕВ КАіЫНјіН НжіКОЛАјЕВіЧ— dеревообdе- 

лочнiкјаслӧн профеоGiоналнӧј сојузGан,

ј УРКіН Нхiиолај Нјікіьіч— потребкооперацiјаса 
работнiкјаслӧн профеGGiоналнӧј сојузGан,

КОdАНгЕВ iван iваневiч—Слӧбӧdа Giктсӧветулыо 
яЧарла мӧлӧт* колхозса колхо^нiкјасGан.

Комi АССР-са iсполкомын преdGеdател—
і ы п i н .

Комi АССР-са iсполкомьгн Gекретар ныddi
— Кызјуров.

1917-6(1 ве окгабр 21-ӧd лун

Ыҗыd кыпыdлунӧн паека- 
лiс шымыртны поттӧм  став 
сӧветскӧј страна иаGтаСССР- 
са Верховнӧј Сӧветӧ бӧрјы- 
Gӧмјас куга iзбiрателнӧј кам- 
пiнiје. Преdвыбормӧј собра- 
нiјејас dемонстрiрујтӧны то- 
пыd јiтӧd коммунiстјас dа 
беспартiјнӧјјас костын, мо- 
гучӧј Сӧветскӧј Сојузса став 
нароdјаслыо болшевiстскӧј 
партiја, сылӧн Сталiнскӧј 
Централнӧј Комiтет dа Сӧ- 
ветскӧј П равiтелство гӧгӧр 
јiтчӧмсӧ.

ПреdвыборнӦј собравiјејас 
вылын страналӧн меdбур јӧз, 
—партiјнӧј dа кепартiјнӧј 
болшевiкјас, Лгенiн —Сталiн 
(iелӧ вӧсна стојкӧј борецјас, 
— намечајтсӧны канdidатјас- 
ӧн Сојузса Сӧветӧ dа Нацiо- 
налноGтјас Сӧветӧ dепутат- 
јасӧ.

Быd местаын оурсјасӧн

автозавоdса, Л ен iн  нiма за- 
воdса, „Краснаiа Е тна“ 
станкозавоdса, Воробјев нi- 
ма завоdса, „Краснӧј Октабр* 
текGтiлнӧј фабрiкаса dа му- 
кӧd завоdјасса коллектiвјас 
преdвыборнӧј собранiјејас 
вылын.

Молотов нiма автозавоd- 
лӧн преdвыборнӧј собрангiје 
вылын, знатнӧј к у г н е ц —ор- 
dеноноGец Ф аусю в јо р т  
преdложенiје Gертi Сојузса 
Сӧветӧ канd idатӧн  выdвiнi- 
тӧма Сталiи јортлӧн  вернӧј 
соратнiк— Сӧветскӧј Правi- 
телстволӧн глава Молото* 
јорт.

Мiллiонјавӧн уҗалыо јӧз 
ыҗыd кыпыdлунӧн выdвiгај- 
талӧны преdвыборнӧј собра- 
нiјејас вылын канdidатјасӧм 
СССР-са Верховнӧј/Гбветлӧн 
dепутатӧ М-. лотовӧс, Кага- 
новiчӧс, Ворошiлевӧс, Калi-

собранiјејас вылын уҗалыG! цiнӧс, Анdрејевӧс, Мiкојанӧс, 
јӧз ӧтсӧгласӧн п ӧ g э  чолӧма- ј Чубарӧс, Жdановӧс dа Ле- 
лӧны канdidатураӧс нароd- 
јаслыо велiкӧј вож d Сталiн

Чубарӧс, Жdановӧс 
жов јортјасӧс.

Сојузса Сӧвеҭӧ канdidат- 
јортӧс СССР-са Верховнӧј ј јасӧн сiҷ-жӧ выdвiвiтӧма: 
Сӧветлӧн dепутатӧ . л ВЦСП ын Gекретар dа

'Бiфлiсскӧј Сталiн нiма ЦентралиӦј iзбiрателнӧј ко 
паравозо-ремонтнӧј завоdлӧн'
» о л  Gурса коллектiв выdвi- 
нiтiс канdidатура Сталiн 
јортӧс Сојузса С ӧветӧ  dа 
мӧdӧdiс сылы п і g м ӧ , к ы т ӧ н  
шуGӦ:

вАбу мiјанлы вылынҗык 
чевт dа ы җ ы dҗ ы к шуdлун, 
асланым раd е јтан а  во ж d  
кан d id ату р а  вӧсна гӧлӧсуј- 
тӧм  кынҭi. Тенаd »iмӧн јiт- 
чӧмаӦG с+ав гырыG вермӧм- 
јасыс, коdјасӧс ш еdӧdiс  еӧ- 
ветскӧј н а р о d “.

НацiоналыоGтјас Gӧветлӧн 
dепутатӧ  Сталiн јортлыо 
канdidатура выdвiнгiтӧма 
Гор‘кiјыи вКрасно|е Сормо- 
во“ завоdса, М олотов нiма

мiGӧiјаыо преdоеdател  Мос- 
катов јо р т —Рсiстовскӧј об- 
лавтса ОГПУ нiма шахта 
коллектiвGан; СС СР-са про- 
курор Вышiискiј јорт—Мос- 
кваса .Лава“ фабрiкаGан; Сӧ- 
ветскӧј Сојузса герој Гро- 
мов јорт—Мӧскваса Мален- 
ков нiма чугунолiтејнӧј ар- 
матурнӧј вавоdGан; Сӧветскӧј 
Сојузса герој, Краснӧј Ар- 
мiјаса ком анdiр јас ' пӧвсыо 
ӧтi пӧрыоҗык комdiв Петров 
јорт—Московскӧј облаGтса 
Наро—фомiнскӧј праdiлно- 
ткацкӧј фабрiкаса коллек- 
тiвоан dа Ворошiлов нiма

ПомсД в Қ ӧ ф  4  d јъ іс т 6 о к ы ӧ

Суdгiмост iмеiтыс dа слеdствiје улыи
лоан јӧзӧс iзбiрателнӧј спiсокјасӧ

пыртӧм јылыс
СССР-са Цеитраiънӧј iсполiъiъелнӧј Комiьетлӧн вубм
СССР-са Центрiлнӧј iсполнiтелнӧј Комiтет шуӧ: 

Установiтцы, мыј јӧз, коdјас iмеiтӧны сiјӧ лiбӧ мӧd 
суdiмоGт лiбӧ отбы вајтӧны  суd кута наказанiје ,  но бӧр- 
јыоан правојасы н п о р аг iттӧ г  dа оз лоны зак л у ч ен i је  мес- 
тајасын, а сiҭ-жӧ енецпереGеленецјас пыртвӧны iзбiрател- 
нӧј сн iсокјасӧ . iзб iрателиӧ i спiсокјасӧ, пыртGӦны i јӧ з ,  
коdјас лоӧни Gдеdствiје улын, но оз в і ҭ g ы н ы  стр аж а  улыи, 
најӧ-кӧ суdӧн абу  л iш iтӧм аӧо  бӧрјыGан правоыо.

СССР-са Централнӧј iсполнiтелнӧј Комiтетын 
преdGеdател М. КАЛ1Н1Н. 

СССР са Централнӧј iсполнiтелнӧј Комiтетын Gекре- 
тар пыddi СССР Ц1К Претidiумса шлен А. АНсіРЕјнВ. 

Москва, Кремл. 1937 во октабр 16-ӧd лун.



Комi АССР-Gант Нацiоналноотјас Сӧветӧ 
бӧрјыGӧмјас кучта окружнӧј iзбiрателнӧј 
^^комiGGiјалью состав вынGӧdӧм јылыg^ =

Комi Автономнӧј Сӧветскӧј Соцiалiотiческӧј Республiкаса
iсполком прелidiумлӧн шуӧм

Сыктывса iзбiрателнӧј округ 377 №
О круж нӧј iзб iрателнӧј ко- јаслӧн профеGGiоналнӧј со-

„С С С Р-са  Верховнӧј С ӧветӧ  бӧрјьiGӧмјас јылью поло- 
ж евiјелӧн"  45 dа 46 ӧd  статта јас  поdув  вылын Комi 
АССР-са iсполкомлӧн презгidiум шуӧ:

Комi АССР-Gаiь НацiоналноGтјас С ӧ ветӧ  бӧрјы сӧм јас 
кута окруж нӧј iзб iра^елнӧј квмiGGiјајас вынGӧdны об- 
ш щ ёственнӧј о ргаш зац iја јаслӧн  dа уҗ алы о јӧз  обш щ ест- 
војаслӧн тащ ӧм п р еd ста в iте л ја с  составын:

Сыктывкарса iзбiрателнӧј округ 375 №
О круж нӧј iзб iрателнӧ ј ко- 

мiGGiјалӧн преdG еdател  d. а- 
№ i л о в Gтепан Нтiкiфо- 
р ов iч— С ы кты вкарса  карса 
кӧммунгiGтiческӧј оргаш зац i-
јаGгiц.

Окруж нӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiс-Giјалӧн нреdG еdателӧс ве- 
ж ы g  Б е т  е х т  і н Ваоi- 
Л.iј iвановiч— карса преdпрi- 
јатiјејас работнгiкјаслӧн про- 
феGGiоналнӧј сој>ЗGав.
' О круж нӧј iзб iралелнӧј ко- 
мiGGiјалӧн Gекретар Ш у м - 
к о в  а г*КGе№iја Алексан- 
dровна — госучрежdентiјејас- 
са работiтiкјаслӧн профеG- 
©iоналнӧј сојузоац.

Окруж нӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiс-Giјалӧн ш ленјас:

к  о d а Нг е в Нгiколај 
iвановiч—dеревообdелочнгiк- 
јаслӧн  прс феGGiоналнӧј со- 
јузGал.

X у d  а ј е в М iхаiл Ва-

П о п о в а G ерафiма Мi- 
хајловна— началнӧј dа среd- 
неј ш колајасса  уч iтел јаслӧн  
профеGGiоналнӧј сојузGанг.

I с т о м i н М iхаiл Гера- 
Giмовiч — томјӧз лен iнскӧј 
коммунiGтiческӧј со јузлӧн 
С ы кты вкарса карса оргацiза- 
цiјаGан.

К о с а р е в а  Ф iлiцата 
Павловна — d е р е в о о б d ел о ч -  
нгiкјаслӧн профеGGiоналнӧј 
сојузGан.

К л ы к о в М iхаiл  Нтiко- 
л а јев iч —̂ ТтенгТуковскӧј gік т- 
сӧветулью  С талiн  цiма кол- 
хозса колхӧтн-iкјасGанг.

В а g i л  ј е в dмiтр iј  Алек- 
сан d р о в iч —Нтувчiмса чугуно- 
л iте јнӧ ј  завоdса  рабочӧјјас- 
с-анг слуҗаш щӧјјасGан dа інј 
ж енерно-техн iческӧ ј работ- 
нiкiасGан.

П о л е ш щ i к о в а  
А лексанdра  А лекG ејевна—

мiGGiјалӧн преdG еdател  А р- јузGац. 
т  е ј е в Г р iгор iј  М iтроф ано-ј  К а р м а н о в а  Марiја

Ф еdоровна—началнӧј dа сре- 
dнеј школајасын уҗалыGјас- 
лӧн профеGGiоналнӧј сојуз-

вiч-^-Сыктывса рајоннӧј ком- 
мунгiGтiческӧј орган iзац iја -
GЭ№.

ОкружнӦј iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн преdG еdателӧс ве- 
жыg Б а т м а н о вА нdреј 
Лаковлевiч— госучрежdентiје- 
јаçын уҗалыGјаслӧн профеG- 
Giоналнӧј сојузGал.

Окружнӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн Gекретар Ш е с - 
т а к о в Лаков ВаGiлјевiч— 
МТС-јасын уҗалыGјаслӧн про- 
феGGiоналнӧј сојузGац.

Окружнӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн ш ленјас :

Л у р к i н М iхаiл  iвано- 
вiч—томјӧзлӧн ленгiнскӧј ком- 
муНгiGтiческӧј со јузлӧн  Сык- 
ты вса рајоннӧј органтiзацiја- 
Gан. іл.

Б е з н о с о в а  iрiна Ва-  
Giлјевна—вӧрdоры н уҗ алы о-

Gан.
М о р о з  о в а  П елагiја  

А лексанdровна—кооперацiја-  
ын уҗалыGјаслӧн профеGGi- 
оналнӧј сојузGанг.

К а р м а н о в  АфанаGiј 
Нгесторовiч—вӧрлетан  dа кы- 
лӧdчӧмын уҗалыGјаслӧн про- 
феGGiоналнӧј сојузоац.

G i т к а р е в Мiхаiл. 
П авлов iч --„Ы җ ы d ш о р “ кол- 
хозса колхотнiкјасGац.

К i № е в iван Гаврiловiч 
— „1-ј мај“ колхозса крлхот- 
цiкјасGангч

Л е л о х i н А лексанdр  
iл јiч— полiтпроGвеучiрежdе- 
шјејаçын уҗалыGјаслӧн про- 
феGGiоналнӧј сојузGаш

Лузса iзбiраъелгнӧј округ 378 №
Улјанй

G i л ј е в i ч — п е ч а т н г i к ј а с л ӧ н  п р о -1  М еdсантруd  профеG G iоналнӧј! 
ф е G G iо н а л н ӧ ј  с о ју з о а н г .  ' с о ј у з G а n ,  :

Сыктывdiнса iзбiрателнӧј округ 376 №
О круж нӧј iзб iрателнӧ ј ко- 

мiGGiјалӧн n р еd о е d ат ел  Р V g 
Ф јоdор М акоiмовiч — го(*уч- 
режdенгiјејасын у җ  а л ы g- 
јаслӧн профеоGiоналнӧј сојуз* 
6 3  iь.

Ӧкружнӧј i з б i р а т е л н ӧ ј  ко- 
мiоGiјалӧн преdG еdателӧс ве- 
жыg Ш у к т о м о в  iван 
С теп ан овiч— Сыктывdiнса ра- 
јоннӧј коммунгiотiческӧј орга- 
нiзацiјаGзнг.

О кружнӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн оекретар , 1_л ч у- 
к о в М о d ес т  iвановiч—-том- 
јӧз  лентiнскӧј кчiммунгiGтiче; 
скӧј со јузлӧн С ы кты вd iн са  
рај оннӧј ор ганг;за'и iј а Gац.

О кружнӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн шленјас:

П а № у к о i  iван Ац ?gі- 
мрвiч—ф iнбанковскӧј работ- 
iьiкјаслӧн профеGGiоналнӧј 
сојузGант

М е л  е ш е в Грiгорi) 
ДлекGејевiч—иотребкоопера-

цiјаын уҗ алыојаслӧн nрофеG- 
Giоналнӧј сојузсать.

Б е з н о G i к о в  Сава- 
тiј iвановiч — вӧрлеҷӧмын dа 
кылӧdчӧмын уҗалыGјаслӧн, 
профеоGiоналнӧј сујузGанг.

G i м а к о в dаков Мiхај-^ 
лов iч— Сыктывdiн  рајонувса 
„Лозунг" колхозса колхот- 
НгiкјасGанг.

В л а с о в Алексанdр 
G тепановiч— „Краснӧј па.ртi- 
з а н “ колхозса колхотiьiкјас- 
Gаш

Г р i ш i н Gтепан Вэgіл- 
јевiч —„Свобоdа" колхозса 
колхотнгiкјасGанг

К о р 5ы ч е в Анdрiан 
Г р iго р јев iч —лiте јш щ iк јаслӧн  
профеGС-iоналнӧј сојузGанг.

С е р d  ј т о в Панте- 
лејм он  А лексанdровiч  — на- 
чалнӧј dа среdььёј школајас- 
са уч iтел iаслӧн  профеGGiо- 
налнӧј сојузоанг.

О круж нӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiGоiјалӧн п реdG еdател  Р  о - 
ч е в а dевdокiја  Gеменов-ј 
н а—Л узса рајоннӧј комму- 
шGтiческӧј органтiзацiјаGаiь.

О круж нӧј iзб iрателнӧ ј ко- 
мiGGiјалӧн п р еd о еd а т ел ӧ с  ве- 
ж ы g  П а р х а ч о в  Кон- 
стантiн  Куз-мiч—Лгеткаса рај- 
оннӧј коммуiтiGтiческӧј орга- 
шзацiјаGанг.

Ӧ круж нӧј iзб iрателнӧ ј ко- 
мiGGiјалӧн Gекретар Ш е п е- 
л  е  в iван ВаGiлјевiч—аdмi- 
цiстратiвнӧј у ч р еж d еш је јас -  
ын ужалыGјаслӧн профеGGiо- 
налнӧј сојузGац.

Окружнӧј iзб iр ател нӧ ј ко- 
мiGGiјалӧн ш ленјас :

О б о т у р о в а  М арiја  
ОGiповна—М олотов  ш м а кол- 
хозса  колхотнгiкјасGаьь.

В е р ј у ж с к i ј Нтiко- 
лај G е р ге јев iч —вӧрлезӧмын 
dа кы лӧdчӧм ы н уҗальюјас- 
лӧн профеGGiоналнӧј сојуз- 
g з i ь . .

Л т ё к а н  о в  а 
ВаGiлјевна—г-МТС-јасын ужа-1, 
лыGјаслӧн профеGGiоналнӧј- 
сојузGанг.

К о н а к о в G тепанА ф а- 
н аG јев iч — вӧрлечӧмын d а  кы- 
л ӧ d ч ӧ м ы н  у җ а л ы G ј а с л ӧ н  про- 
ф е G G iо н а л н ӧ ј  со јузG аьь .

П о т а п о в М iхаiл Ан- 
тоновiч—-Лтетка рајонувса
Лтекьiн iьiма колхозса колхот- 
цiкјасGанг.

I ј е в л  е в iван iвановiч .
—томјӧз л еш н скӧ ј ком муш с- 
тiческӧј со јузлӧн Л узса  рај- 
оннӧј оргаььiзацiјаGаш

П а к ш i н iван В iкторо- 
вiч—г о с у ч р е ж dенгiјејасын 
уҗалыGјаслӧн профеGGiонал- 
нӧј сојузGаш

Р ж а в i т i н Нтiколај 
Феdоровiч— аdмiцiстратiвнӧј 
учрежdеiтiјејасын ужальюјас- 
лӧн профеGGiоналнӧј сојуз-г/ 
оаш

Кулӧмdiнса iзбiрагелнӧј округ 379 №
Ӧкружнӧј iзб iрателнӧј ко- р еж dёш јејасса  рабогш кјас-  

мiGоiјалӧн п р еd о еd ател  К о g- лӧн профеGGiоналнӧј сојуз- 
т i н  Грiгорiј В аоiлјевiч  — іgэш
Кулӧмdiнса рајоннӧј комму-ј Окружнӧј iзб iрателнӧ) ко- 
н-iотiческӧј органтiзацiјаGа». ј мiGGiјалӧн Gекретар Л  у т о- 

О круж нӧј iзб iрателнӧј ко- ј ј  е в Нтiколај М iхајловiч — 
мiGGiјалӧн преdGеdателӧс ве-јтомјӧз леiтiнскФј ко^муш#-
жы g Л  i х а ч е в Нтiколај! — - —     — _ —
Ваоiл јевiч  — полiтпрооветуч- . ВiЯуӦ в К б d  3  Ӧd лiстбоКЫӦ



Комi Автоиомнӧј Сӧветскӧј СоцiалiGтiческӧј Республiкаса 
iсполком прегidiумлӧн шуӧм (проdолженгiје)

тiческӧј сојузлӧн Кулӧмdiн-ј 
са рајомнӧј органiзацiјаоан.

Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
мiосiјалӧн шленјас: Ш о м е- 
с о в а Анна АлекGејевна — 
началнӧј dа среdнеј школа- 
јасым работнiкјаслӧн про-
феGоiоналнӧј сојузван.

1  i м у ш е в Анdреј Оgі- 
повiч— вӧрлеҭӧмын dа кычӧd- 
чӧмын уҗалыGјаслӧн про-
фееGiоналнӧј со јузвал.

У л  а ш е •  Gтенан Фе- 
dоровјч—Осоавiахiм рајониӧј 
органiзацiјасац.

Н г е G т е р о в а  ]екате- 
рiна iл јiл iчи а—Л е н iн  нiма 
колхозса колхотнiкјасGак.

К л  е н е й  i  ] е в  Про- 
копiј АлекGејевiч—коопера- 
цiјаса уҗалыGјаслӧн профеG- 
оiоналнӧј сојуiGан.

Ч е л п а н о в  АлекGеј 
Легоровiч — аdмiнiстратiвнӧј 
учрежdенiјејасын уҗалыGјас- 
лӧн профеооiоналнӧј сојуз- 
сан.

Т р е т ј а к о в  Алек- 
санdр А лекеејев јч—свјатыи 
уҗалывјаслӧн профеGGiонал- 
нӧј сојуззан.

М i ш а р i н ВаGiлiј Мi- 
хајловiч—госуdарств е н н ӧ ј 
учрежdенiјејасын уҗалыGјас- 
лӧн профеооiоналнӧј сојуз- 
сан.

Шојнатыса iзбiрагелнӧј округ 380 №
Окружнӧј iзб iрателнӧј ко- 

мiGGiјалӧн п р еd о еd ател  Т е- 
р е н  т ј е в П етр  iвано- 
в iч —Ш ојнатыса рајоннӧј ком- 
мунiGТiческӧј органiзацiјаоан.

Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
мјGGiјалӧн преdG еdателӧс ве- 
ж ы g С а в е л  1 е в Мiхаiл

А р т е м ј е в Ваоiлiј Анd- 
рејевiч—вӧрле^ӧмыи dа кы- 
лӧdчӧмын уҗалыојаслӧи про- 
феоGiоналнӧј сојузGан.

Б л о х i и Петр iвановiч 
—-учiтелјаслӧм профеGGiонал- 
нӧј сојузоан.

Г а б о i  Анdреј iоновiч— 
iвановiч—п о л iт п р о с  в е т у ч- КООперацiјаса работн iк јаслӧн  
р еж d ен iје јасы н  уҗалыојас-^ щрофеGGiоналнӧј сојузGан.
лӧн профеGGiоналнӧј сојуз- 
•ан .

Окружнӧј iӟбiрателнӧј ко- 
мiОGiјалӧн Gекретар ј  е т i- 
м о в ВаGiлiј Gтепановiч— 
томјӧз ленiнскӧј коммунiстi- 
ческӧј сојузлӧи Шојнатыса 
рајоннӧј органiзацiјаGан. 

Окружнбј iзбiрателнӧј ко-

К а р а к ч i ј е в  АрGе- 
нiј iвановiч—. јон вын* кол- 
хозса колхотнiкјасGан.

Г а 6 о в Павел Ооiповiч 
— .В ы л орdым* кодхозса кол- 
хотнiкјасоан.

Л а d а н о в Ваоiлiј фје- 
dоровiч—„Комi трактор* колл у ј  и О р О В i Ч  „ (41)111 1 рЩ К I

мiсоiјалӧн шленјаi:: М о т о - i Хозса колхотнiкјассан.
р i н Макоiм је ф iм о в iч -г о - |  П о п о i  Ваёiлiј Алекое- 
суdарственнӧј учреж dен iје-! јевiч—ВП о б е d а* колхозса 
јасын уҗалыојаслӧн профео-( КОЛхотнiкјасоан. 
оiоналнӧј сојузGан.

јемdiнса iзбiрагелнӧј округ 381 №
Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- санdровiч—Gереговскӧј сов 

мiGоiјалӧн преdоеdател Ко- завоdса рабочӧјјасоан.
р ы т о в с к а ј а  Алексан- 
dра. Нтiколајевна—Лемdiнса 
рајоннӧј коымунiGтiческӧј 
•рганiзацiјаоан.

Окружнӧј iзбiрателнбј ко- 
мiGGiјалӧн преdоеdателӧс 
вежыо П а р х а ч е в  Ал- 
екоеј Нгiколајевiч—томјӧз
ленiнскӧј коммунiотiческӧј 
сојузлӧн јемdiнса рајоннӧј 
органiзацiјаоан.

ОкружнӦј iзбiрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн Gекретар Л у ш 
к о а Георгiј Н iконовiч— 
Оеоавiахiм Лемdiнса рајоннӧ 
Органiзацiјасан.

Окружиӧј iзбiрателнӧј ко 
мiооiјалӧн шленјас:

М о р о к о в iван Мiхај 
л о в iч —вӧрлеҭӧмын dа кы 
лӧdчӧмын уҗалыGјаслӧм 
црофеGGiоналиӧј сојузGа».

П а в л о в  Мiхаiл Алек-

М а р т у ш е в  Алек- 
самdр Георгiјевiч—кооперi- 
цiјаын уҗалыGјаслӧн профеG- 
сiоналнӧј сојузGан,

К а р i  к ч i ј е в Петр 
Нтiколајевiч— iемdiм оiктсӧ- 
ветувса .Впереd* колхозса 
колхотнiкјасоан.

П о л  i т о в iваи Нтiко- 
лајевiч—вАсја кыа* колхозса 
колхогнiкјасоан.

М i р о н о в Мiхаiл Ва- 
Giлјевiч—МТС-ыи уҗалыо- 
јаслӧн профеGвiоналнӧј со- 
јузGан.

Г а б о в Gергеј dгмiтро- 
вiч — госучрежdенiјејасын 
уҗалысјаслӧн профевGiомал- 
нӧј сојузоан. „

Ш а ш е в а Лгуdмiла Ал- 
еквејевна—.Пјатiлетка* код- 
хозса колхогнiкјассан.

Уdораса iзбiрагелнӧј округ 382 №
Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- нiGтiческӧј органiзацiјаGан. 

мiввiјалӧн преdоеdател М а-ј Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
д ы ш е в Кугма Артемјевiч ; мiGоiјалӧн преdGеdателӧс 
—Уdораса рајонмӧј комму-јвежыв Б о л о т о в Мат-

веј Gеменовiч—г о су ч р еж d е -  
нiјејасын уҗ алы ојаслӧн  про- 
феGGiоналнӧј сојузоан.

Окружнӧј iзбiрателнбј ко- 
мiGGiјалӧн секретар В а н е- 
ј е в Алексаыdр Нтiколајевiч 
—Осоавiахiм  рајоннӧј орга- 
нiзацiјаGан.

Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн шленјас:

Б е з н о G i к о в  Ва- 
оiлiј Нтiколајевiч полiтпроG- 
в ет у ч р е ж d е ј^ је ја с ы н  уҗа- 
лыGјаслӧн профеоGiоналнӧј 
сојузоан.

К о л  е с о в Павел d м iт р i-  
ј е ş iӵ — томјӧз л ен iнскӧ ј  ком- 
нунiст iчес кӧ ј  сојузлӧн  Уdо- 
раса рајоннӧј органiзацi јаGан.

С т а р ц е в Аиdреј Грi-

горјевiч—В]емва пi" колхоз- 
са колхогнiкјасGан.

П а л к i н а Татјанаdмiт- 
рiјевна—началнӧј dаср еd н е ј  
школајасын уҗалыојаслбм 
профеGGiоналнӧј сојузоан.

К ы р н ы ш е в- Павел 
Вавiлјевiч—вӧрлеҷӧмыи dа
кылӧdчӧмын уҗалыGјаслӧр 
профеGGiоналнӧј сојузван.

В л а с о в Грiгорiј Ува- 
ровiч —в12-ӧd Октабр* кӧл- 
хозса к о л х о гн iк јасG ан .

К а т а ј е в а Д уdм iла  
Кугмiнiчна—ВеGлана gіктсӦ- 
ветулью „Лугыd луи“ кол- 
хозса колхогнiкјасGан.,

С о к $.,р i иЛегор Мiхај- 
ловiч—Турја Giктсӧветулыр 
„Выл олӧм* колхозса кол- 
хогнiкјасваи.

iгваса iзбiрагелнӧј округ 383 N°
Окружнӧ) iзбiрателнӧј ко-

мiGGiјалӧн преdG еdател  ] у 
јэ а н  е в ВаGiлiј iвановiч— 
iгваса рајоннӧј коммунiGтi- 
ческӧ | органiзақiјаGан.

Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
мiGсiјалӧн преdGеdателӧс ве- 
жыв У л  а ш е в Мiхаiл 
Мiхајловiч—гемелнӧј работ- 
нiкјаслӧн профеGGiоналнӧј 
сојузGан.

Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
м i G в i ј а л ӧ н  Gекретар Ф i л  i п- 
п о в iван Кiрiлловiч—гос- 
у ч р еж d вн iје јасы н  уҗалыG- 
јаслӧн профеGGiоналнӧј со- 
јузGан.

Окружиӧј iзбiрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн шлеијас:

Ф i л  i п п о в Легор iп- 
полiтов iч  — полiтпрооветуч- 
реж dен iје јасы н  уҗ алы ојас- 
лӧм профеGGiоналнӧј сојуз- 
оан.

О i d о р о в Gтепан Грi-

г о р јев iч —том јӧз  л ен iнскӧ ј
коммунiGтiческӧј сојузлӧн 
i г м с а  рэјоннӧј органiзацiја- 
Gан.

ј  у р к i н а ]ел1за*етм 
Н iк iт iч н а —началиӧј dа ср еd -  
неi школајасын уҗалыGјаслӧн 
профеGGiоналиӧј сојузоан.

Ф i л л i п п о в а  О л г i  
Семеноiна - -  Калiнiн нiма 
колхозса колхогнiкјасоаЛ.

П а л к i н ВаGiлiј Грiгор- 
јевiч — воdнiкјаслӧн профевi- 
оiоналнӧј сојузван.

К а н е в а Марiја Алек^- 
GејŞвна—вТ рактор“ колхозса  
колхогнiкјасван.

X о г  а i и о в iван Мi- 
хајловiч — вӧрлегӧмыи dя 
кылӧdчӧмын уҗалыGјаслӧ» 
профеGGiоналнӧј сојузGа».

G м е т  а н  i н Алекса нdр 
Фiлософовiч — го с у ч р е ж d е -  
нiјејасын уҗалыGјiслӧм прӧ-- 

! фессiоыалнӧј сојузсан .

УGгцiлмаса iзбiрагелнбј округ 384 №
Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 

мiвсiјалӧн преdсеdател Т е -  
т е р i и Петр Вдаdiмiро- 
вiч — УGтцiлмаса рајоннӧј 
коммунiGтiческӧј органiзацi- 
јаоан.

О кружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
мiGGiјадӧн преdаеdателӧс ве- 
жыо Л о г i н о в Пiтiрiм 
АлекGејевiч — томјӧз ленiн- 
скӧј коммунiотiческӧј сојуз- 
лӧн Уетцiлмаса рајоннӧј ор- 
ганiзацiјаGан.

Окруж нӧј iзбiрателнӧј ко- 
мiGвiјалӧн Gекретар Ф 1 л  1- 
п о в Феdот Мiхајловiч — 
госуdарственнӧј учрежdенi- 
јејасын уҗалыGјаслӧн про- 
феGоiоналнӧј сојузGан.

Окружнӧј iзбiрателнӧј ко- 
иiGGiјалӧн шлемјас:

О с т а ш е в Gпiрidои 
Ваоiлјевiч—кооnерацiјаса ра- 
ботнiкјаслӧн профеGGiовал- 
нӧi сојузеан.

G м i р i н ӧ в iван iва- 
новiч—гемелнӧј работнiкјас-

лӧн профеоGiоналнӧј сојуз- 
Gан.

О с т а ш е в  Нтiкiфор Грi- 
горјевiч-кожевнiкјаслӧи про» 
феоGiоналнӧј сојузван.

М i ш а р i н iван Мiхај- 
л о в iч —аdмiцiстратiвнӧј учре- 
ж dен iје јасы н  уҗ алы вјаслӧн  
профеGGiоналнӧј со јузоан .

В ы б о р о в а  јекатер i-  
на В авiлјевна— началнӧј dа 
ср е d н е ј  школајасын ужалмо- 
јаслӧн профеGвiоналнӧј сојуз- 
Gан.

К у г н е ц о в i  Марiја 
Г алактiоиовна-меdсантруdын 
уҗалыGјаслӧн профеGGiоиал- 
нӧј сојузGан.

Н о с о в а Анна Нгеофе- 
dовна—рајонса колхогнiкјас- 
оан.

]ермол!н Анdреј Макоiмсi- 
вiч—вКраснаја гвезdа* кол- 
хозса колхогнiкјасGан.

Помсб вiҶОd 4 -d  л iстбок ь^



Комi АССР-са iс- 
nолком прегidiум- 

лӧя шуӧм (пом) 

У огусаса iзбiра- 
гелнӧј округ385 №

О к РУ ж н ӧ ј  iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧнпреdGеdателА н у- 
Ф Р i ј е в dм iтр iј  « Проко- 
Пјевiч—-У Gтусаса рајоннӧј
коммунiGтiческӧј органiзацi- 
јаGан.

Окружнӧј iзб iрателнӧј ко- 
м іg g і ј э л ӧ н  преdG еdателӧс ве-  
ж ы g  Р  а к i н ВаGiлiј iвано- 
нiч—г о с у ч р е ж d е  нiјејасын 
уҗалыGјаслӧн профеGGiонал- 
нӧј сојузGак.

Окружнӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн Gекретар X о х -
л о в Gерафiм iвановiч— воd- 
ној транспортын уҗалыојас-  
лӧн профеGGiоналнӧј сојуз-  
Gан.

Окружнӧј iзб iрателнӧј ко- 
мiGGiјалӧн ш ленјас :

Л а б з н о в  dмiтрiјВаоi- 
л је в iч —М ылdiнса рајоннӧј 
коммунiGтiческӧј оргаш зацi- 
јаGаш

Тт i х е ј е в а Кiра Лего- 
р о вн а—томјӧз леььiнскӧј ком- 
мушGтiческӧј со јузлӧн  Мыл - 1  
diнса рајоннӧј оргаш зац iја - |
©анг. I

П р п о в Gтепан Констан- 
'вiвовiч—печаткiк јаслӧн  иро- 
феGGiоналнӧј сојузоаш

П ы g т? i н а Анастасiја 
П ет р о в н а—Калiнгiн ш м а кол- 
хозса колхогшкјасGан.

Ф i л  i п п о в Мiхаiл 
Ф еdоров iч—томјӧз лешн-
екӧј коммунгiGтiческӧј сојуз- 
лӧн окруж нӧј оргацiзацiја- 
Gац.

М о т о р i н а Анна Пав- 
ловна началнӧј dа среdнеј 
ш колајасын ужалыGјаслӧн 
ирофеGGiоналнӧј сојузоанг.

Ф i л  i п п о в Мiхаiл  
Н т i к о л  ајевiч— „Выл ол ӧ м “ 
к олхозса  колхоагШкјасGаш

Т а р а к а н о в  В я g іл іј  
d м iтр iјев iч — кӧрвiҷан совхоз-  
са рабочӧјјасGанг dа служаш- 
щӧјјасGац.

Комi АССР-са iсполкомын 
иреdG еdател — Л  i п i н.

1937 во окгабр 2 i-ӧ d  лун.

С о ју зса  С ӧветб  бӧрјыогiмјас 
и у ъ а  3 3 5  ӧd i у - р а  С ы нты в 
к а р с а  i зб iр а ье .ъ н ӧ ј  округлбн 
Онружнӧј i з б iр а ь е /ь н ӧ ј  ко- 
м i д а Ь а з а к г  iу ӧ р тём

С ојузса СӧветӧбӧрјыGӧмјас 
кута 335 №  ра С ыкты вкарса 
iзб iрателнӧј комiӧсiја јуӧртӧ, 
мыј сiјӧ завоd iт iс  уҗ авны ’. 
КомiGGiја помеш щајтчӧ К«мi 
АССР-са iсполкомын (Печат? 
керка ,  2-ӧd етаж ). Сӧјузса 
С ӧ в е т ӧ  бӧрјы еӧм јас  кута 
снравкајасӧн  dа консултацi- 
јајасӧн обраш щ ајтчы ны  к о м і g
Giјаӧ.

СТАВ СОјУЗ ПАGТА ЫЩЫd НЫПЫdЛУ- Кружок, коdӧн 
НӧН ПАGКАЛ1С іЗБіРАЪЕЛтНӧј КАМПАНјіјЕ вескӧdлӧ ком-
СТАЛШ јОРТ—СССР-са ВЕРХОВ-
нӧј сӧветӧ  п е р в о јја  к а н л ш а т

СТАВ СӧВЕТСКӧј НАРОШАСЛӧН
( Пои. Завоdгiтчӧмсб вiдӧd 1-ој л iстбок ы о )

а р т е л  с а колхотнiкјасGан; 
ВЦСПС-ын Gекретар Швер- 
№iк јорт—Верх-iоетскӧј ме- 
таллургiческӧј завоd кол- 
лектiвGан (Gверdловскӧј об- 
лавт); ВКП(б) НовоGiбiрскӧј 
ОбкомыG векретрр Ејхе јорт 
—Новооiбiрскӧј железноdо- 
рожнӧј у%олса коллектiвGац; 
Цеитралнӧј iзбiрателкӧј ко- 
мiGвiјаыG Gекретар, ВКП(б) 
ЦК-ын рукGвоdвшщӧј парт- 
органјас отdелын завеdују 
шщӧј Маленков јорт— б-ӧd 
нумера московскӧј Мосбелјо 
фабрiка коллектiвванг*, КП(б) 
БелорусGiјаса ЦК-ын первој- 
ја оекретарлью објазанноGт- 
јас нуӧdыG Волков јо р т — 
Gелхозмашiнајас стрӧiтан 
Гомелскӧ) завоd коллектiв- 
сал; ВКП(б) Г ор‘ковскӧј 06- 
комсаоекретар Л. М.Каганов- 
iч—Гор‘ковскӧј жНовоје Сор- 
моВо“завоdса коллектiвGал; 
ВКП(б) Лтенiнграdскӧј гор- 
комса Gекрегар Угаров јорт 
—Лiечгiнграd карса, Смолн>iн- 
скӧј iзбiрателнӧј округса 
Халтурiн цiма Тiрјаdiлно-цi- 
точнӧј комбiнатса, „Краснӧј 
iнструменталшщiк44 завоd^а 
dа „Краснаја работнiца" 
фабрiкаса коллекiiвјасGан; 
ВкП(б) ЦК берdса парiiјнӧј 
контролын шлен Шкiр‘атов 
јорг —Тулскӧј облаGгса ,  Лап 
теiскӧј рајонса Шкiр‘атов 
Нгiма колхозоан, ;  Жdанов Нгiма 
Лiецiнграdскӧј завоdыG ста- 
хановка—орdеноноска Gмiр- 
нова ј о р т — Жdанов цiма за- 
воd коллекiiвGан; Рабочӧј 
—стахановец орdенонооец 
московскӧј облаGтса Калiнiн 
н-iма завоdью Малушiн јорт— 
Калiнгiн нiмз завоd коллек- 
iiвсаш ВКП(б) Архангелскӧј 
Обкомса Gекретар Конторiн 
јорт—Архангелскӧј сулфат- 
но - целлулознӧј завоdван;

Тӧdса стахановец—орdено- 
ноGец, вӧрпiлiтӧмрн стаха- 
новскӧј dвiженiјелӧн iлiцiа- 
тор М у g і н с к і ј  . јо р т —-Архан- 
гелскӧј облаотса Нтанdомскӧј 
рајонса, Шалакушскӧј вӧр- 
пiлiтан завоdGа»; ВКП(б) 
Курскӧј Обкомса Gекретар 
Пескарев јо р т—Курскӧј iз- 
бiрателнӧј округса „Побеdа" 
вЦму артелGаi* dа обувнӧј 
фабрiкавант;
Ростов—dонын Л ек iн  нiма 
краснознамјоннӧј иаравозо- 
ремонтнӧј завоdса старӧј 
рабочӧј Феdоров јорт—сiјё 
завоdса коллекiiвваНг; Тӧdса 

^пiсател — болшевiк Мiхаiл 
Шолодçов — Ростовскӧј об- 
лавтса Новочеркасскӧј iн- 
dустрiалнӧј iНGiiтутван; 
Страмалӧн зиатнӧј морт, ӧнi 
„dонбасс антрацiт" трестлӧи 
преdоеdаiел  Нгiкiта iзотов 
јорт—Ростовскӧј областса 
„Пролетарскӧј diктатура* 
шахта коллекiiвсан; КП(б)У 

|Х а р ‘ковскӧј обкомса секре- 
! тар Оgіпов ј о р т —Хар‘ковскӧј 
областса, Л озовојы н  Па»у- 
тiнскӧј вагоноремонтиӧј за- 
воdса коллекiiвGаш 

{ Воронежскӧј облаGтса Лгi- 
• пецк карын „Станкострој" 
јзавоdлӧн коллектiв, наме- 
јтiтiс канdidатӧн Сојузса Gӧ- 
ветӧ dепутатӧ  асGыныс гем- 
лаксӧ, Сӧветскӧј Сојузса 
герој Воdопјанов јортӧс. Ок- 
табр 25-ӧd лунӧ Руdолф  di 
вылӧ вӧлi мӧdӧdома раdiо 
пыр главGевморпутса начал- 
Нгiкӧн О. Л. Шмidтӧн сiјӧ лу- 
иӧпӧлучiтӧм Лгiпецкса „Стан- 
кострој“ завоdса коллектiв- 
Gа» телеграмма, корӧмӧн Во- 
dопјанов јорт diнӧ, Gетны дс- 
g ы с  соглаGiје баллотiрујтчы- 
ны Лтiпецкӧј iзбiрателнӧј 
округын Сојузса Сӧветӧ 
dепутатӧ.

Генерал Франно расnродает руднини

Испании
из них сдан Германии вза- 
мен за поставку военных 
материалов, другой продан 
немецкой компании.

По сообщению английской 
печаги, тва рудника в про- 
винции Баскония (террито- 
рия, занятая мятежниками) 
сданы в эксплоатацию гер- 
манским предприятиям: один

муiiiст
Аӧным дожм агiтаторјасӧн

€талiмскӧј Конотiтуцiја 4а 
iзбiрателмӧј iакон велӧdӧ- 
ммн кружомјаслӧн лыdыс 
соdӧ. Рајон паGтала быd 
колхозын уҗалӧ некымын 
кружок. Gерјознӧја боотоiс- 
ны уҗавны агiтаторјас. „Лге- 
нiн тујӧd" колхозын, колхоз- 
са акiiвлӧн кружок помалӧ- 
»iн „СССР-са Верховнӧј Сӧ- 
ветӧ бӧрјуоӧм јылыо поло- 
жеniје" велӧdбм. Танi агiта- 
тор Нгестеров јорт кужӧмӧн 
котыртiс велӧdчӧмсӧ. Зана- 
тiјејассӧ нуӧdӧ лун кост- 
м ы g т , прiмерјас dа фактјас 
вылыи разјаснајтӧ iзбiрател- 
нӧј законлые быd статта.

Агiтатор Нгеотеров јортлӧн 
велӧdӧмсӧ котыртӧма таҷi: 
быd велӧdчыблы сетӧма тыр- 
мымӧн лiтеретура, занатiје 
вылын велӧdчыGлы Gетӧ 
лыddыны dа објаонiтны 
статта, а бӧр вылас ачыс 
вӧчӧ вывоd. Тащӧм метоdнас 
НгеGтеров јорг dобiтчiс сіјӧ, 
мыј сылӧн велӧdчыGјасыс ку- 
тiсны актiвнӧја велӧdчыны 
не сӧмын кружокас, мо i 
гортас.

iзб iрателнӧј закон поста- 
тејнӧја велӧdiгӧн  кыптӧны 
уна воцросјас. НгеGтеров јорт 
јуалӧ. мыј сiјӧ лоӧ  „баллотi- 
р у јтч ӧ м “, iмеiтӧ-ӧ право iзбi- 
рателнӧј комiGGiја прӧверiт- 
НЫ бӦрјЫGЫGЛЫG коывергӧ 
су јӧм  б ју л л ет е н ја с  dа с. в.

iзбiрателнӧј кампанiјелыо 
п о л i т i ч е с к ӧ ј  значенiјесӧ гӧ- 
г ӧ р в о ӧ м ӧ м ,  „ССGР-са Вер- 
х о в н ӧ ј  Сӧветӧ  6 ӧ ş јы g ӧ м  јыл- 
ыв положенiје" пыdiа веяӧ- 
dӧмӧн к о м м у н i с т  агiтатор 
Н г е G т е р о в  јортлӧн к р у ж о к ы н  
велӧdчыGјас к ӧ с ј ы g ӧ н ы  аG- 
ныс лоны агiтаторјасӧн.

(ТАСС).

Котыртам dостој- 
нӧј встреча

Велiкӧј Октабрскӧј ссцiş- 
лiотiческӧј револуцiја :0-ӧd 
во тыран лунлы dосгојнӧ) 
встреча котыртӧны „iскра" 
колхозса колхошiкјас, најӧ 
асланыс ӧтувја собранiје вьг- 
лын шуiсны соцiалiотiческӧј 
госуdарстволы јӧв dа турун 
сdајтӧм помавны нојабр 7-ӧd 
лун кежлӧ, сiҷ-жӧ ештӧdны 
i конушна dа колхознӧј клуб 
стрӧiтӧм.

„iскра* колхозса јуралыо 
В. Пашнiн.

4-ый тираж займавторой nятилетки
Закончнлся четвертый ти - |ти раж е  разыгран 1 ыиллиои 

раж займа второй пятилетки, выигрышей на 164 миллиона 
происходивший в с т о л и ц е |920 тысяч рублей.
Казахстана — Алма—Ате. В[

Отв. рсdактор
Н . В. Л ТХАЧЕВ.

Упол. Облит Л6 2144 Тира* 1121
с. Устькулоя. Комя АСÇР.


